Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Commentarius in universam Aristotelis - Cod. Ettenheim-Münster 157

Aristoteles

[S.l.], 1611

Capvt Nonvm

[urn:nbn:de:bsz:31-117375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117375)

Quare o loquitur de yisquâ transcendentalia relata
Sunt, sed quâ ueros predicamentales q̄ respectu
consignificatos hnt, propter quos appellantur
relata sūm Dicit, ut fere tande ipse Soar.
n. 19. cogitur respondere.

CAPYT NONVM.

De 6. ultimis predicamentis, quæ ab anti-
quioribus uocantur sex principia.

Moc capite reliques. 6. categorias paucis pero
stringit, in quod mediocri earum cognitio Logico suffi-
ciat, tum quod alibi m̄p̄e in Physica tractentur, et
alig quo etiam nos earum tractatione reuincit. Atq̄
interim breuiter diuincit, Oia categorata q̄ in ab-
strakta uel in concreto aliqua uera actione significat
Spectare ad predicamentū fictionis, cuius modi sūt
pleraq̄ uerba q̄ a Grammaticis fictione dicuntur,
ut calefactio, combustio eorumq̄ uerbalia ut calefactio
combustio. Similiter q̄ passio n̄e significat ad pre-
dicamentū Passionis p̄tinent. Deinde q̄ p̄tinentiā
alicuius in loco significant Spectat ad predicamentū
Loci, ut Germania, mundana, celestis, ciuis, pagana,
Ingolstadionis, existens in templo d̄. Quæ uero
significant partes corporis certo modo ad partes
loci dispositas, ut sedere ac sessio, stare et statio.

pertinent ad predicamentum Sity: ad predicamentum
 quando pertinent ea nomina que significant aliqua
 rem certo vel in determinato tempore comprehendendi
 ut hodie, crastine, octennis, millenarius. Denique
 ea nomina que vestem significant alium coepositi ad quere
 et circumpositam esse, ut vestitus, calcatus, armatus, redimi-
 ty tempora lauro etc. ad predicamentum Habere
 spectant, mo ut supra ex locumbr. annotauimus omnia
 denominativa substantiarum, ut auratus, igitur ad hoc pre-
 dicamentum pertinere uideatur atque etiam eorum abstrac-
 ta, ut uestitio, palliatio, igitio, in auratio etc.
 Quid porro res ad genus uerborum significata sint, quantum
 uel a se inuicem et superioribus predicamentis differ-
 rant difficilis est quam ut a Logico possit intelligi

POSTPREDICAMENTA

postpredicamen-
 ta sunt quoddam
 accidentia pre-
 dicamentorum

Postpredicamenta sunt quoddam accidentia predicame-
 ntorum que post finitam predicamentorum transac-
 tionem ab Aristotele in seq. capitibus explicantur, eo quod eorum
 cognitio necessaria sit ad predicamenta recte intelli-
 genda. Ex quibus primus est **Oppositio**, secundus **Præ-**
teritio, tertium **Quantum**, Quartum **Motus**, Quintum **Habere**.